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Public 

Datat: 23 Shtator 2011–23 Shtator 2011 

Vendi: Becici, Montenegro 

Projekti WBC-INCO-NET i financuar ne kuadër te programit -FP7, një projekt I cili synon 

rritjen e integrimit të vendeve të Ballkanit Perëndimor (WBC) në Zonën Evropiane të Kërkimit 

do te organizoje një trajnim në fushën e Transferimit të Njohurive dhe Mbështetje Inovacionin. 

Punëtoria do të organizohet në Becici, Mal të Zi më 23 shtator, 2011. Ajo është bashkë-

organizuar nga Drejtoria e Rajonale për Zhvillimin e Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme 

(www.nasme.me) dhe  të Qendrës Kërkimore të Evropës Juglindore (SEERC: www.seerc.org) 

me qendër në Selanik, Greqi. Të dyja organizatat janë partnerë në këtë projekt WBC-INCO-

NET. 

Ky workshop 1 ditor (shiko axhendën bashkëlidhur) synon të japë udhëzimet e nevojshme dhe 

informacion përmes sesioneve të thelluara të trajnimit (nga 3 orë kohëzgjatja) e kombinuar me 

raste studimi dhe shembuj  praktikë. Në fund të workshopit pjesëmarrësit do të: 

 Kenë fituar një vështrim të konsoliduar në konceptet  bazë, mjetet dhe politikat në 

Transferimin e Teknologjisë 

 Kenë kuptuar rolin dhe veprimtarinë e Zyrës së Transferimit të Teknologjisë (KTO) si 

dhe përdorimin dhe përfitimin nga puna e akademikëve dhe anëtarët e komunitetit të 

biznesit . 

 Fitojnë kuptim praktik në termat, negocim, menaxhim, monitorim të marrëveshjeve IP 

për të maksimizuar përfitimet si komuniteti i biznesit dhe i akademikëve. 

Krahas Renee Wintjes nga UNU-MERIT, do të zhvillojnë trajnimet dhe Dr. Spela Stres, Kryetari 

I Qendrës së Transferimit të Teknologjisë dhe Inovacionit në Institutin Josef Stefan të Slovenisë 

dhe Dr. Omer Hiziroglu, Këshilltar i Përgjithshëm dhe Menaxher i Licencimit në Inovent SA 

(Turqi). 

 

Workshopi nuk ka tarifë, por kërkon regjistrim paraprak (shiko formatin bashkëlidhur). Lidhur 

me këtë, ata partnerë të projektit WBC të cilët nuk i janë përgjigjur ende ftesës nga Christina 

Miariti (SEERC, cmiariti@seerc.org) dhe Nikola Vujosevic (DDSME, 

nikola.vujosevic@nasme.me) të caktojnë pjesëmarrësit nga vendet e tyre në workshop, ata janë 

të lutur ta bëjnë këtë sa më shpejt të jetë e mundur. 

 

Informacion më të detajuar do të gjeni si zakonisht në site e projektit në adresën 

(http://www.wbc-inco.net/object/calendar/121122.html). 
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